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DESAHOGO DE LA SEGUNDA SESIÓN 

Declaratoria de Quórum e inicio de la Sesión a las 18 horas con 52 minutos, con la 

asistencia registrada de los diputados: 

 

Álvarez Angli Arturo 

Antonio De la O María Luisa 

Apolinar Santiago Catalina 

Badillo Escamilla Joaquín 

Barrera Fuerte Vladimir 

Bazán Fernández Marisol 

Bello Solano Carlos Eduardo 

Bernabé Vega Diana 

Botello Figueroa Ana Lilia 

Bravo Abarca Alejandro 

Calixto Jiménez Gloria Citlali 

Carabias Icaza Alejandro 

Cortes Genchi Gladys 

Eguiluz Bautista Ma. Guadalupe 

García Villalva Guadalupe 

Guillén Román Erika Isabel 

Jiménez Mendoza Jhobanny 

López Galeana Julián 

Lührs Cortés Erika Lorena 

Martínez Pacheco Violeta 

Martínez Ramírez Rafael 

Meraza Prudente Glafira 

Montiel Servín María Irene 

Mosso Hernández Leticia 

Naranjo Cabrera Obdulia 

Núñez Martín del Campo Rebeca  

Ocampo Manzanares Araceli 

Ortega Jiménez Jorge Iván 

Parra García Jesús 

Ramos Pineda Luissana 

Rodríguez Armenta Leticia 

Sánchez Alarcón Marco Tulio 

Sánchez Almazán Pánfilo 

Sandoval Ballesteros Pablo Amílcar 

Sierra Pérez Claudia 

Suárez Basurto Héctor 

Téllez Castillo Citlali Yaret 

Tito Arroyo Aristóteles 

Urióstegui García Jesús Eugenio 

Urióstegui Patiño Robell 

Vadillo Ruiz Ma. del Pilar 

Vega Hernández Víctor Hugo 

Vélez Núñez Beatriz 

Ventura de la Cruz Edgar 

 

 

 

 

 

 

Solicitando permiso los legisladores: Hilda Jennifer Ponce Mendoza, Bulmaro Torres Berrum. 
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1. PROYECTOS DE LEYES, DECRETOS Y PROPOSICIONES DE ACUERDOS 
ASUNTO RESOLUCIÓN 

a) LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL DICTAMEN 
CON PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE APRUEBA LA MINUTA 
PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE REFORMA, ADICIONA Y 
DEROGA EL ARTÍCULO 2° DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EN MATERIA DE PUEBLOS Y 
COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS. (COMISIÓN ESPECIAL 
ENCARGADA DE DICTAMINAR). 

 

Presentado por la  

Dip. Catalina Apolinar Santiago. 

 
   Fijación de postura: 

- Dip. María Irene Montiel Servín  PAN. 
- Dip. Julián López Galeana  MC. 
- Dip. Erika Isabel Guillén Román  PRD. 
- Dip. Pánfilo Sánchez Almazán  PT. 
- Dip. Obdulia Naranjo Cabrera  PVEM. 
- Dip. Beatriz Vélez Núñez  PRI. 
- Dip. Aristóteles Tito Arroyo  MORENA. 

 

Aprobado por unanimidad de 

votos. 
 

b) LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL DICTAMEN 
CON PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE APRUEBA LA MINUTA 
CON PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN Y 
ADICIONAN LOS ARTÍCULOS 13, 16, 21, 32, 55, 73, 76, 78, 82, 89, 123 Y 
129 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS, EN MATERIA DE GUARDIA NACIONAL. (COMISIÓN 
ESPECIAL ENCARGADA DE DICTAMINAR). 

 

Presentado por la  

Dip. Araceli Ocampo Manzanares. 

 
   Fijación de postura: 

- Dip. María Irene Montiel Servín  PAN. 
- Dip. Erika Lorena Lührs Cortés  MC. 
- Dip. Robell Urióstegui Patiño  PRD. 
- Dip. Edgar Ventura de la Cruz  PT. 
- Dip. Arturo Álvarez Angli  PVEM. 
- Dip. Ma. del Pilar Vadillo Ruiz  PRI. 
- Dip. Gloria Citlali Calixto Jiménez  MORENA. 

 

Aprobado por mayoría de votos. 
 

 

 

 

2. CLAUSURA 
Se clausura la Sesión siendo las 22 horas con 21 minutos, y se cita a los diputados integrantes de la LXIV Legislatura, 

para celebrar sesión el día jueves 03 de octubre del año en curso, en punto de las 11:00 horas. Dejando sin efecto la 
convocatoria para sesionar el día jueves 26 de septiembre. 

 

 

 
 

Domicilio del H. Congreso del Estado: 

 Blvd. Vicente Guerrero, Trébol Sur S/N, Frente Av. José Francisco Ruiz Massieu,  
Chilpancingo, Guerrero. CP. 39075, Tel. (747) 47-1-84-00 Ext. 1019 

 

 

 

 

 
 

Director de Diario de los Debates: I. en C. Pedro Alberto Rodríguez Dimayuga 


